
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 06-07

Název:
Prodej pozemků v k. ú. Křešice u Děčína

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 11 07 06

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Křešice u Děčína a 

schvaluje

prodej pozemků p. č. 376/2 o výměře 210 m2, p. č. 378/30 o výměře 220 m2, p. č. 381/2 o výměře 124 m2, p. 
č. 382/3 o výměře 206 m2 a p. č. 344/15 o výměře 256 m2 vše k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000530, tj. 35.865,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 23 11 07 07

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 364/2 k. ú. Křešice u Děčína o výměře 309 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000530, tj. 10.908,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 17.10.2023 návrhy na prodej pozemků v k. ú. Křešice u Děčína a usnesením č. 
RM 23 17 37 12 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 376/2 o výměře 210 m2, p. č. 
378/30 o výměře 220 m2, p. č. 381/2 o výměře 124 m2, p. č. 382/3 o výměře 206 m2 a p. č. 344/15 o výměře 
256 m2 vše k. ú. Křešice u Děčína se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu ceny 
obvyklé č. 23000530, tj. 35.865,00 Kč + ostatní náklady.

Dále rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a usnesením č. RM 23 17 37 
13 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 364/2 k. ú. Křešice u Děčína o výměře 309 m
2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000530, tj. 10.908,00 
Kč + ostatní náklady.



Cena: 46 773,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města usn. č. ZM 23 01 06 16 ze dne 26.1.2023 zveřejnilo záměr města prodat pozemky dle 
žádosti, a to prodej pozemků p. č. 376/2 o výměře 210 m2, p. č. 378/30 o výměře 220 m2, p. č. 381/2 o výměře 
124 m2, p. č. 382/3 o výměře 206 m2 a p. č. 344/15 o výměře 256 m2 a p. č. 364/2 o výměře 309 m2 vše k. ú. 
Křešice u Děčína žadateli, který má v současné době s městem uzavřenou pachtovní smlouvu. Po zajištění 
odhadu o ceně obvyklé byl předložen materiál do jednání rady města, která materiál stáhla s tím, že OMH 
informuje všechny vlastníky přilehlých pozemků o možném odkupu pozemků. OMH obdržel druhou žádost o 
prodej jednoho z výše uvedených pozemků. Na základě více žádostí bylo svoláno jednání, na kterém oba 
žadatelé uvedli, že se předem dohodli na odprodeji pozemků - viz. příloha záznam z jednání. Na základě toho 
je předkládán tento materiál. 

Záměr prodeje byl opětovně zveřejněn na úřední desce a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.

RM záměr - usn. č. RM 23 01 37 12 ze dne 9.1.2023
ZM záměr - usn.č. ZM 23 01 06 16 ze dne 26.1.2023

Stanoviska: 

OSIT - k žádosti o prodej pozemků p. č. 344/18, p. č. 376/2, p. č. 378/30, p. č. 364/2, p. č. 381/2 a p. č. 382/3 
vše k. ú. Křešice u Děčína za účelem užívání pro zemědělské činnosti sdělujeme, že OSIT neeviduje v 
uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 376/2, 344/15, 378/30, 364/2, 382/3, 381/2 v katastrálním 
území Křešice u Děčína pro zemědělskou činnost. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín 
se pozemky parc. č. 376/2, 344/15, 378/30, 364/2, 382/3, 381/2 v katastrálním území Křešice u Děčína 
nachází v nezastavěném území v zóně ZPF – zóna zemědělských kultur. Rozpracovaný návrh Územního 
plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky mimo zastavěné území do ploch NZ.1 – plocha zemědělská/orná 
půda, NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní porost a NZ.3 – plocha zemědělská/sady. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemků p.č. 344/15, p.p.č. 376/2, p.p.č. 378/30, 
p.p.č. 364/2, p.p.č. 381/2 a p.p.č. 382/3 vše v katastrálním území Křešice u Děčína za účelem provozování 
zemědělské činnosti. P.p.č. 344/18, 376/2, 364/2 a 382/3 v katastrálním území Křešice u Děčína jsou 
honebními pozemky v Honitbě Děčín, ve správě Honebního společenstva Děčín, IČO: 72557966, se sídlem 
Srbice 151, 415 01 Srbice. P.p.č. 381/2 v k.ú. Křešice u Děčína není honebním pozemkem. 

OSC - nemá námitek k prodeji 344/18, 376/2, 378/30, 364/2, 381/2 a 382/3 k.ú. Křešice u Děčína za účelem 
využívání k zemědělské činnosti.

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 344/15, p.č. 376/2, p.č. 378/30, p.č. 364/2, p.č. 381/2, p.č. 382/3 
k. ú. Křešice u Děčína. 

OMH - eviduje žádost o prodej pozemků p.č. 344/15, p.č. 376/2, p.č. 378/30, p.č. 364/2, p.č. 381/2, p.č. 382/3 
k. ú. Křešice u Děčína za účelem zemědělské činnosti, OMH eviduje s rodinou žadatele pachtovní smlouvu. 
Uvedené pozemky v katastru nemovitostí vedeny jako orná půda, ovocný sad a trvalý travní porost jsou pro 
město v současné době bez přístupu. OMH souhlasí s prodejem pozemků.

OMH zajistil dle původního záměru města odhad ceny obvyklé na všechny pozemky najednou. Následně 
došlo k rozdělení souboru pozemků a tedy k přepočtu ceny dle Kč/m2, aby nebyl opětovně hrazen odhad ceny.

Cena za prodej pozemků dle „Zásad“ - 
stanovena odhadem ceny obvyklé, tj. 46.773,00 Kč 

Nájemní smlouva: 1x - pacht (žadatel 1) 

Účel dle žádostí: zemědělská činnost 

Žadatel 1 - ****** - pozemky p. č. 376/2 o výměře 210 m2, p. č. 378/30 o výměře 220 m2, p. č. 381/2 o výměře 
124 m2, p. č. 382/3 o výměře 206 m2 a p. č. 344/15 o výměře 256 m2vše k. ú. Křešice u Děčína - za cenu 



35.865,00 Kč + ostatní náklady.

Žadatel 2 - ******, pozemek p. č. 364/2 k. ú. Křešice u Děčína o výměře 309 m2 - za cenu 10.908,00 Kč + 
ostatní náklady.

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha:
KM pozemky Kresice 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
Odhad - pacht 
Kresice.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost Kresice 
pacht 1.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost Kresice 
pacht 2.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zaznam z jednani 
pacht Kresice.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto - pacht - Kresice.pdf Komentář:          

Příloha:
Foto - pacht Kresice 
letecka.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.11.2023 13:48 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.11.2023 10:44 
podepsáno







 

 

  

 

ODHAD CENY OBVYKLÉ  
číslo položky: 23000530 

 

          

 

Předmětem ocenění je odhad ceny obvyklé pozemků p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 

364/2 o celkové rozloze 1325m2 zapsaných na LV č. 10001 v k.ú. Křešice u Děčína, obec Děčín. 

Jedná se o soubor pozemků dle územního plánu mimo zastavěné území obce v zóně ZPF - zóna 

zemědělských kultur. Pozemky jsou svažité, z části tvořené loukami, z části ovocný sad a z části 

jsou zatravněny se vzrostlými listnatými stromy.  

Pozemky nejsou přístupné z veřejné komunikace, nachází se mimo záplavové území a v IV. zóna 

CHKO České středohoří.  

Zhotovitel: Ing. Adéla Vonášková 

 Rychnov 83 

 405 02 Verneřice 

 IČ: 08680434 

 

Zadavatel: Statutární město Děčín 

 Dana Olivová 

 Mírové nám. 1175/5 

 405 38 Děčín 

 RČ/IČO: 00261238 

 

 
 

OBVYKLÁ CENA 46 773 Kč 

 

Počet stran: 48  Počet vyhotovení: 2 Vyhotovení číslo:  

Podle stavu ke dni: 09.05.2023 Vyhotoveno: V Rychnově 18.5.2023 



- 2 - 

 

 

 

ZADÁNÍ 

Účel ocenění 
Stanovení ceny obvyklé pozemků p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. Křešice u 

Děčína, obec Děčín o celkové rozloze 1325m2 pro účely prodeje nemovitých věcí.  

Základní pojmy a metody ocenění 
Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku 

nestanoví jiný způsob oceňování. 

 

Obvyklá cena dle § 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zákona 

rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při 

poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. 

Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy 

mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní 

obliby.  

Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, 

důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, 

rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní 

hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim.  Obvyklá cena 

vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby a určí se porovnáním ze sjednaných cen.  



- 3 - 

 

 

 

NÁLEZ 

Místopis 
Pozemek se nachází v jižní části města Děčín při pravém břehu řeky Labe v nezastavěné části obce. 

Jedná se o městskou čtvrť Křešice. Tato čtvrť podélně obklopuje páteřní silnicí druhé třídy č 261 a 

kopíruje řeku Labe. Jedná se o čtvrť obce tvořenou při východní straně silnice č. 261 převážně 

zástavbou rodinných domů a při západní straně této silnice průmyslovou zónou, kde hlavní 

dominantou jsou České loděnice. Autobusová zastávka se nachází ve vzdálenosti 650m od 

oceňované nemovitostí s dojezdovou vzdáleností do centra města Děčín 13min. Město Děčín je 

okresním městem v Ústeckém kraji s úplnou občanskou vybaveností.   

 

Kód katastrálního území  607185 

Název katastrálního území  Křešice u Děčína 

Kód obce      562335 

Obec:     Děčín 

Počet obyvatel obce   47 029 viz malý lexikon 1.1.2023 

Název okresu    Děčín 

Název kraje    Ústecký kraj 

Poloha v obci    jižní část obce, městská část Křešice 

Číslo listu vlastnictví   10001 

Adresa 
Katastrální údaje: kraj Ústecký, okres Děčín, obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína 

Adresa nemovité věci: Křešice, 405 02 Děčín XXXI-Křešice 

Vlastnické a evidenční údaje 
město Děčín Statutární, Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín, LV: 10001, podíl 1 / 1  
 

Vlastníkem p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 o celkové rozloze 1325m2 zapsaných na 

LV č. 10001 v k.ú. Křešice u Děčína, obec Děčín je v katastru nemovitostí jako výhradní vlastník 

zapsáno Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín.  

Podklady 
Ocenění je provedeno podle § 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákona č. 

121/2000 Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona 296/2007 Sb., zákona č. 

188/2011 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 340/2013 Sb., zákona č. 

344/2013., zákona č. 228/2014 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona č. 183/2006 Sb., zákona č. 

237/2020 ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášku Ministerstva financí č. 441/2013 Sb. 

v aktuálním znění včetně novely č. 337/2022 s účinností od 1. 1. 2023. 

Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 09.05.2023. 



- 4 - 

 

Situace 
Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:   RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci:  

Rizika 
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci:   

NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 

ANO Není zajištěn přístup k nemovité věci přímo z veřejné komunikace 
 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:   

NE Nemovitá věc není situována v záplavovém území 

ANO Poloha nemovité věci v chráněném území 

Komentář: IV. zóna CHKO České Středohoří  
 

Ostatní rizika:   

ANO Nájemní smlouvy uzavřené na dobu neurčitou za tržních podmínek 

 

Dokumentace a skutečnost 
Jako podklady k ocenění slouží výpis z katastru nemovitostí vyhotoven dálkovým přístupem ze dne 

16.05.2023. 

Samotná prohlídka proběhla 09.05.2023. Předmět ocenění byl prohlédnut, posouzen jeho aktuální 

stav. Dále bylo provedeno porovnání s  předloženými podklady a skutečným stavem nemovitých 

věcí. Zároveň došlo k pořízení fotodokumentace a byl sepsán protokol z místního šetření. 

Celkový popis nemovité věci 
Jedná se o soubor pozemků sloužících převážně jako louky a ovocný sad. Pozemky jsou svažité, 

obhospodařované, neoplocené, volně přístupné, převážně zatravněné a v úsecích sadu se vzrostlými 

ovocnými stromy, ve východní části pak se vzrostlými listnatými stromy. Pozemky nejsou 

přístupné z veřejné komunikace, nachází se mimo záplavové území a v IV. zóna CHKO České 

středohoří.  

Stromy nebudou součástí ocenění, jsou dle platné pachtovní smlouvy ve vlastnictví pachtýřů. 

Pozemky jsou ze všech stran obklopeny pozemky luk, sadů a lesů ve vlastnictví soukromých 

majitelů.  

Skrz pozemek p.č. 344/15 vede nadzemní vedení VN do 35kV a zároveň souběh s nadzemním 

vedením VVN 110kV. 



- 5 - 

 

Obsah 
 

Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu  
1. Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. Křešice u Děčína, obec 

Děčín. 

 

 

Obsah tržního ocenění majetku  
1. Hodnota pozemků  

1.1. Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. Křešice u Děčína, obec 

Děčín. 

 

 



- 6 - 

 

 

 

URČENÍ OBVYKLÉ CENY 
 

Ocenění prováděné podle cenového předpisu  
Název předmětu ocenění: Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. 

Křešice u Děčína, obec Děčín. 

Adresa předmětu ocenění: Křešice 

 405 02 Děčín XXXI-Křešice 

LV: 10001 

Kraj: Ústecký 

Okres: Děčín 

Obec: Děčín 

Katastrální území: Křešice u Děčína 

Počet obyvatel: 47 029 

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 

121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., 

č. 303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb., č. 225/2017 Sb. a č. 237/2020 

Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 

53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb., č. 488/2020 Sb., č. 424/2021 Sb. a 

č. 337/2022 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb. 

 

1. Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. Křešice u Děčína, 

obec Děčín. 
Dle § 9 odstavce (5) zákona č. 151/1997 o oceňování majetku a o změně některých zákonů se pro 

účely oceňování, pozemek posuzuje podle stavu uvedeném v katastru nemovitostí. Při nesouladu 

mezi stavem uvedeným v katastru nemovitostí a skutečným stavem se vychází při oceňování ze 

skutečného stavu.  

 

Pozemky mají přidělenou bonitovanou půdně ekologickou jednotka 2.20.11 legislativně spadá dle 

Vyhlášky o stanovení tříd ochrany č. 48/2011 Sb.  do IV. třídy ochrany zemědělského půdního 

fondu, její aktuální základní cena podle Vyhlášky k provedení zákona o oceňovaní majetku 

(oceňovací vyhlášky) č. 441/2013 Sb.  je 7.26 Kč za m2 a bodová výnosnost této půdy je na 

stupnici od 6 do 100 vyjádřena hodnotou 51. Jedná se o málo produkční půdy. 

 

A dále bonitovanou půdně ekologickou jednotku 2.20.51 legislativně spadá dle Vyhlášky o 

stanovení tříd ochrany č. 48/2011 Sb.  do IV. třídy ochrany zemědělského půdního fondu, její 

aktuální základní cena podle Vyhlášky k provedení zákona o oceňovaní majetku (oceňovací 

vyhlášky) č. 441/2013 Sb.  je 6.10 Kč za m2 a bodová výnosnost této půdy je na stupnici od 6 do 

100 vyjádřena hodnotou 39. Jedná se o velmi málo produkční půdy. 



- 7 - 

 

Ocenění 

Zemědělské pozemky oceněné dle § 6 

Výpočet úpravy základní ceny - příloha č. 5:  

Obce s 25-50 tisíci obyv. - vlastní území:  160,00%  

Celková úprava ceny:  160,00 %  

 

Název 
Parcelní 

číslo 
BPEJ 

Výměra 

[m2] 

JC 

[Kč/m2] 

Úprava 

[%] 

UC 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

trvalý travní porost 382/3 22051 206  6,10 160,00   15,86  3 267,16 

ovocný sad 381/2 22011 73  7,26 160,00   18,88  1 378,24 

orná půda 344/15 22051 256  6,10 160,00   15,86  4 060,16 

orná půda 376/2 22011 210  7,26 160,00   18,88  3 964,80 

ovocný sad 378/30 22011 220  7,26 160,00   18,88  4 153,60 

orná půda 364/2 22011 309  7,26 160,00   18,88  5 833,92 

ovocný sad 381/2 22051 51  6,10 160,00   15,86  808,86 

Zemědělské pozemky oceněné dle § 6  

Celkem: 1 325 m2  23 466,74 

Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. 

Křešice u Děčína, obec Děčín. - zjištěná cena celkem 

=  23 466,74 Kč 

 



- 8 - 

 

 

Tržní ocenění majetku  

1. Hodnota pozemků  
1.1. Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. Křešice u 

Děčína, obec Děčín. 

 

Porovnávací metoda 

Přehled srovnatelných pozemků: 

Název: Pozemek, p.č.: 383/26, 383/19 

Lokalita: k.ú. Lesná u Děčína 

Popis: Jedná se o pozemky svažitých polí. Pole nemají přístup z veřejné komunikace a jsou 

obdělávána.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - jedná se o již realizovaný prodej 1,00 

velikost pozemku - menší 1,10 

poloha pozemku - mírně horší 1,10 

dopravní dostupnost - srovnatelná 1,00 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - nevýhodný tvar pozemků 0,90 

 

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

94 500 4 725 20,00 1,09 21,80 
     

 

Název: Pozemky, p.č.: 1129/1, 119/2, 123/1, 123/4 

Lokalita: k.ú. Chlum u Děčína 

Popis: Jedná se o soubor pozemků polí. Pole jsou svažitá, obdělávaná bez přístupu z veřejné 

komunikace. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - již realizovaný prodej 1,00 

velikost pozemku - podstatně menší 1,20 

poloha pozemku - mírně horší 1,10 

dopravní dostupnost - nemá přístup z veřejné komunikace 0,90 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - nevýhodný tvar pozemku 0,90 

 

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

819 206 24 484 33,46 1,07 35,80 
     

 



- 9 - 

 

 

Název: Pozemky, p.č.: 535/1 

Popis: Jedná se o soubor zemědělských pozemků, přičemž u dvou pozemků se jedná pouze o 

vlastnictví ve výši 1/2. Pozemky jsou svažité s valnou většinou s přístupem z veřejné 

komunikace.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - již realizovaný prodej 1,00 

velikost pozemku - menší 1,10 

poloha pozemku - mírně horší 1,10 

dopravní dostupnost - nemá přístup z veřejné komunikace 0,90 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - nevhodný tvar pozemku 0,90 

 

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

242 952 6 942 35,00 0,98 34,30 
     

 

Název: Pozemky, p.č.: 560/10 

Lokalita: k.ú. Chlum u Děčína 

Popis: Jedná se o pozemek trojúhelníkovitého tvaru, využíván jako louka, mírně svažitý bez 

přístupu z veřejné komunikace.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - již realizovaný prodej 1,00 

velikost pozemku - menší 1,10 

poloha pozemku - mírně lepší 1,10 

dopravní dostupnost - srovnatelná 1,00 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - nevýhodný tvar pozemků 0,90 

 

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

192 115 5 489 35,00 1,09 38,15 
     

 

Název: Pozemek, p.č.: 560/12 

Lokalita: k.ú. Chlum u Děčína 

Popis: Pozemek značného rozsahu v mírném svahu, bez přístupu z veřejné komunikace. 

Pozemek má výhodný celistvý tvar.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - již realizovaný prodej 1,00 

velikost pozemku - podstatně menší 1,30 

poloha pozemku - mírně lepší 1,10 

dopravní dostupnost - srovnatelná 1,00 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - nevýhodný tvar pozemku 0,90 

 

 



- 10 - 

 

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

1 284 045 36 687 35,00 1,29 45,15 
     

 

Název: Pozemek, p.č.: 786/2 

Lokalita: k.ú. Chlum u Děčína 

Popis: Jedná se o odlehlý zatravněný pozemek louky. Pozemek je obhospodařován, je svažitý 

s několika vzrostlými stromy.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - již realizovaný prodej 1,00 

velikost pozemku - menší 1,10 

poloha pozemku - mírně lepší 1,10 

dopravní dostupnost - srovnatelná 1,00 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění - nevhodný tvar pozemků 0,90 

 

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m2 ] JC [ Kč/m2 ] KC [ Kč/m2 ] 

208 000 6 193 33,59 1,09 36,61 
     

 

Minimální jednotková porovnávací cena 21,80 Kč/m2 

Průměrná jednotková porovnávací cena 35,30 Kč/m2 

Maximální jednotková porovnávací cena 45,15 Kč/m2 

 

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Jedná se o soubor na sebe navazujících pozemků tvořící úzký pruh a procházející několika částmi 

využívanými k různým účelům, ať už louky nebo sady. Pozemky jsou svažité mimo povodňovou 

oblast. Výsledná cena odpovídá daným vlivům.  
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m2 ] 

Jednotková 

cena 

[ Kč/m2 ] 

Spoluvlastnický 

podíl 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

orná půda 344/15 256 35,30  9 037 

orná půda 364/2 309 35,30  10 908 

orná půda 376/2 210 35,30  7 413 

ovocný sad 378/30 220 35,30  7 766 

ovocný sad 381/2 124 35,30  4 377 

trvalý travní porost 382/3 206 35,30  7 272 

Celková výměra pozemků 1 325 Hodnota pozemků celkem 46 773 

 



- 11 - 

 

 

 

REKAPITULACE 
 

Rekapitulace ocenění prováděného podle cenového předpisu:  
1. Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. 

Křešice u Děčína, obec Děčín. 

 23 467,- Kč 

Výsledná cena - celkem:  23 467,- Kč 

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50:  23 470,- Kč 

slovy: Dvacettřitisícčtyřistasedmdesát Kč 

 

Cena zjištěná dle cenového předpisu  

23 470 Kč  

slovy: Dvacettřitisícčtyřistasedmdesát Kč  
 

Rekapitulace tržního ocenění majetku  
1. Hodnota pozemků  

1.1. Pozemky p.č. 381/2, 382/3, 344/15, 376/2, 378/30, 364/2 v k.ú. 

Křešice u Děčína, obec Děčín. 

 46 773,- Kč 

 

  

Hodnota pozemku 46 773 Kč 

   
 

Silné stránky  
Udržované a užívané pozemky.  

Pozemky na sebe souvisle navazují.  
 

Slabé stránky  
Nevýhodný tvar zemědělsky využitelných pozemků. 

Nemají přístup z veřejné komunikace. 

Svažité pozemky.  
 

Obvyklá cena  

46 773 Kč  

slovy: Čtyřicetšesttisícsedmsetsedmdesáttři Kč  

Komentář ke stanovení výsledné ceny 
Jedná se o soubor na sebe navazujících pozemků tvořící úzký pruh a procházející několika částmi 

využívanými k různým účelům, ať už louky nebo sady. Pozemky jsou svažité mimo povodňovou 

oblast. Výsledná cena odpovídá daným vlivům.  



- 12 - 

 

Závěr 
Obvyklá cena dle § 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku v  tomto případě pozemků    p.č. 

344/15 v druhu pozemku orná půda o rozloze 256m2, p.č. 364/2 v druhu pozemku orná půda   o 

rozloze 309m2, p.č. 376/2 v druhu pozemku orná půda o rozloze 210m2, p.č. 378/30 v druhu 

pozemku ovocný sad o rozloze 220m2, p.č. 381/2 v druhu pozemku ovocný sad o rozloze 124m2   a 

p.č. 382/3 v druhu pozemku trvalý travní porost o rozloze 206m2 vše zapsáno na LV č. 10001    v 

k.ú. Křešice u Děčína, obec Děčín je 35,30 Kč/m2, což při výměře pozemku činí po zaokrouhlení 46 

773,- Kč.   

 
 

Obvyklá cena pozemku je 46 773,- Kč/m2 

Slovy: čtyřicetšesttisícsedmsetsedmdesáttři korun českých  

 

V Rychnově 18.5.2023 

 

 

 

  Ing. Adéla Vonášková 

  Rychnov 83 

  405 02 Verneřice 

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.13.4. 



- 13 - 

 

PŘÍLOHY 
č: 23000530 

 počet stran A4 v příloze: 

Výpis z katastru nemovitostí 2 

Kopie katastrální mapy 6 

Fotografie 1 

Územně plánovací informace 4 

Cenové údaje z katastru nemovitostí 3 

Vyjádření k inženýrským sítím 18 

Povodňová mapa 1 

 
 



- 14 - 

 

 

Výpis z katastru nemovitostí 

 
 



- 15 - 

 

 

Výpis z katastru nemovitostí 

 
 



- 16 - 

 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 16.5.2023 

 
Pozemek p.č. 364/2 v k.ú. č. 607185 



- 17 - 

 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 16.5.2023 

 
Pozemek p.č. 378/30 v k.ú. č. 607185 



- 18 - 

 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 16.5.2023 

 
Pozemek p.č. 376/2 v k.ú. č. 607185 



- 19 - 

 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 16.5.2023 

 
Pozemek p.č. 344/15 v k.ú. č. 607185 



- 20 - 

 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 16.5.2023 

 
Pozemek p.č. 381/2 v k.ú. č. 607185 



- 21 - 

 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 16.5.2023 

 
Pozemek p.č. 382/3 v k.ú. č. 607185 



- 22 - 

 

 

Fotografie 

  
  

  
  

  
  



- 23 - 

 

 

Územně plánovací informace 

 
 



- 24 - 

 

 

Územně plánovací informace 

 
 



- 25 - 

 

 

Územně plánovací informace 

 
 



- 26 - 

 

 

Územně plánovací informace 

 
 



- 27 - 

 

 

Cenové údaje z katastru nemovitostí 

 
 



- 28 - 

 

 

Cenové údaje z katastru nemovitostí 

 
 



- 29 - 

 

 

Cenové údaje z katastru nemovitostí 

 
 



- 30 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 31 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 32 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 33 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 34 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 35 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 36 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 37 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 38 - 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 
 



- 39 - 

 

 

ČEZ ICT Services, a. s. 

 
 



- 40 - 

 

 

Telco Pro Services, a. s. 

 
 



- 41 - 

 

 

CETIN a.s. 

 
 



- 42 - 

 

 

CETIN a.s. 

 
 



- 43 - 

 

 

CETIN a.s. 

 
 



- 44 - 

 

 

GasNet, s.r.o. 

 
 



- 45 - 

 

 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

 
 



- 46 - 

 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

 
 



- 47 - 

 

 

Vodafon Czech Republic a.s. 

 
 



- 48 - 

 

 

Povodňová mapa 

 
zdroj: https://www.edpp.cz/ 

 















Z á z n a m  

z jednání ze dne 13.9.2023 
konaného na Magistrátu města Děčín – odbor místního hospodářství  - oddělení nakládání s 
majetkem města kanc. č. 322 

P ř e d m ě t  j e d n á n í :  

Prodej pozemků p. č. 378/30, p. č. 376/2, p. č. 364/2, p. č. 381/2, p. č. 344/15 a p. č. 382/3               
k. ú. Křešice u Děčína 

V Děčíně dne 13.9.2023 






